Sig+num1 Berengarii de Albesa, qui hoc laudo et firmo.2

1. Darrere, esborrat mei.  2. Manca la signatura del rogatari.

580

[Abans de 1187], novembre, 18
Pere de Claramunt cedeix a Bernat Morell i a la seva dona, Ermessén, 

una torre en cens.
 A?  BC, perg. 3976, Car. 2391.
 B.  Resumen, doc. no consta.
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[In Dei nomine].1 Hec est donacio que facit Petrus de Clar-
mont ad Bernad Morel [et ad]1 mulier sua, Ermesen, et ad filios, 
et ad filias ipsa turre2 ad ipso alodio qui se pertinet, totum ab 
integrum, in tale conuentu que faciatis Bernard Morel ipsum cen-
sum3 per unumquemque annum: in primis XII fogaces et molto 
de unum annum, et in unum annum perna et in alio pernada, et 
una quarta de ciuada. Et est manifestum. Quod, si ego, donator, 
aut4 ullusque homo uel femina qi ista karta donaciones inquie-
tare uoluerit, non hoc ualeat, set in duplo componat cum omni 
sua melioracione, et in antea ista carta firma et stabile modo uel 
omnique tempore, et non sit disrupta. 

Actum est hoc XIIII kalendas decembris.
Sign+um Petrus de Clarmont, qui5 ista karta mandaui scribi 

testibusque firmari. Sign+um Maurii. Sign+um A. de Sancti Lau-
rencii. Sign+um Pere Raolfo et in presencia de totos homines. 
Sign+um R. Ferran. Sign+um Gazol. Isti sunt testes uisores6 et 
auditores.

Bernardus, sacer, rogatus scripsit die et anno + quod su-
pra.

1. La part superior esquerra està lleugerament rosegada.  2. ture.  3. sen-
sum.  4. ad.  5. qi.  6. usores.

581

[Abans de 1187]
Ramon jura obediència a l’abat de Sant Pere d’Àger i abraça la regla de 

Sant Agustí.
 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 165, Car. 2492.
 B.  Resumen, ap., doc. 49.

Ego, frater Ramon, offerens, trado me ipsum Deo et ecclesie 
sancti Petri, et promito obedientiam secundum kanonicam regu-
lam sancti Augustini dompno Raimundo, abbati prefate ecclesie, 
et successoribus eius, quos sanior pars congregacionis kannonice 
elegerit.

Sign+um Raimundi, qui hoc laudo et firmo.
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582

[Abans de 1187]a

Querella que Ramon, abat de Sant Pere d’Àger, presenta contra Ramon 
de Clarmont.

 B.  BC, perg. 3988, Car. 2116. Còpia coetània.
 C.  BC, perg. 4001, doc. 2, Car. 2183. Petit cartulari del segle XII. Palimpsest.
 D.  Resumen, doc. no consta.

Conquestus est R[aimundus], abbas, de Ramon de Clar-
mont.

In primis de Salauerd quam dimisit P. de Clarmont ad obitum 
suum ad ecclesiam sancti Petri cum omni suo alodio et mobile 
quam habebat in omnibus locis.